Российской Федерации
Совет депутатов

Песковатского сельского поселения
Дубовского муниципального района

Волгоградской области
404010 Волгоградская область Дубовский район с.Песковатка ул. Московская, 46

РЕШЕНИЕ

от 21 октября 2022 г.                                                                                           №  11/23

О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля

       В целях реализации ст.264.4 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с п.4.ст.15
Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Устава  Песковатского  сельского
поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов
Песковатского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-ревизионной комиссии Дубовского муниципального района
часть полномочий Песковатского сельского поселения, по:
1.1. проведению  внешней  проверки  годового  отчета  об  исполнении  бюджета

поселения;
1.2. подготовке  заключения  об  исполнении  бюджета  поселения  в   сроки

установленные соглашением;
1.3. проведению экспертизы бюджета поселения.

2. Администрации  Песковатского  сельского  поселения  предусмотреть  финансовые
средства  в  бюджете  на  выполнение  части  полномочий  контрольно-ревизионной
комиссии Дубовского муниципального района согласно соглашению.

3. Председателю  Совета  депутатов  Песковатского  сельского  поселения  заключить
соглашение  «О  передаче  Контрольно-ревизионной  комиссии  Дубовского
муниципального района части полномочий Песковатского сельского поселения».

4. Решение Совета депутатов Песковатского сельского поселения от 12.03.2014 г. №
3/5  «О  передачи  полномочий  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Песковатского
сельского поселения                                                                  Р.Н. Щукарев